
Podpora komunitně 
vedeného místního 
rozvoje v IROP 1 a 2

Řídicí orgán IROP

Ministerstvo pro místní rozvoj



IROP 2014-2020



Výsledek IROP 2014-2020

153,3  
mld. Kč 

proplaceno příjemcům

I RO P 2 0 1 4 -20 20

12 584

úspěšně zrealizovaných 
projektů

102,5 %

z alokace IROP



I RO P 2 0 1 4 -20 20

IROP 2014 – 2020

Dočerpání programu po jednotlivých kategoriích regionů

* Za účelem dočerpání zbývající alokace určené pro více rozvinuté regiony (VRR) se ŘO IROP rozhodl využít možnosti stanovené Nařízením STEP, což povede k úplnému 

dočerpání alokace IROP.

Identifikace Alokace IROP (EFRR; EUR) Vyčerpáno (EUR)
Vyčerpáno z alokace dané 

kategorie

Kurz: 25,40 Kč/EUR a b e

MRR 4 739 080 738 4 873 458 183 102,84%

REACT-EU 1 147 979 924 1 159 313 208 100,99%

VRR 24 149 612 23 915 309 99,03%

Celkem 5 911 210 274 6 056 686 700 102,46%



I RO P 2 0 1 4 -20 20

IROP 2014 – 2020

IROP podporoval 14 oblastí, tzv. specifických cílů:

Silnice II. a III. třídy

Udržitelná doprava

Integrovaný záchranný systém

Sociální infrastruktura

Sociální podnikání

Kulturní dědictví

eGovernment a kyberbezpečnost

2.

5.

Infrastruktura ve zdravotnictví

Vzdělávací infrastruktura

Zateplování

Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)

Územní rozvoj

React-EU (zdravotnictví, IZS a soc. infra.)

Podpora uprchlíků z Ukrajiny

1.

6.

7.

8.

9.

11.

10.

14.

13.

12.

3.

4.



19,8

16,9

16,8

2,1

12,8

Průměrná výše podpory projektu 

(mil. Kč)

ITI

Individuální

IPRÚ

CLLD

Průměr

I RO P 2 0 1 4 -20 20



„Nej“ IROP

Nejvyšší objem podpory získal projekt

„Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská v Plzeňském kraji“

Výše podpory činí 1,5 mld. Kč EFRR

Nejnižší objem podpory získal projekt

„Osvětlovací souprava pro JSDH Obrnice v Ústeckém kraji “, projekt v MAS

Výše podpory činí necelých 56 tis. Kč EFRR

Nejvíce výběrových řízení realizoval projekt

„Rozvoj a modernizace pracovišť Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně “, projekt v REACT-EU

116 veřejných zakázek

Nejvíce žádostí o změnu podal projekt

„Zlepšení podmínek uložení a prezentace podsbírek Husitského muzea v Táboře“

38 podaných žádostí o změnu v rozmezí 5 let a jednoho týdne

I RO P 2 0 1 4 -20 20



8



Čerpání vyčleněných alokací pro IN

Kč, EFRR Vyčerpáno Vyčleněná alokace %

IPRÚ 5 150 567 372 5 503 230 339 94%

CLLD 7 250 784 135 7 603 526 322 95%

ITI 14 105 558 163 14 521 124 053 97%

Individuální projekty 126 752 087 890 121 493 123 913 104%

104%

97%

95%

94%

90% 95% 100% 105%

Individuální projekty

 ITI

CLLD

IPRÚ

I RO P 2 0 1 4 -20 20



Využití alokace ve SC 4.1 CLLD 

z IROP 2014–2020

Co bylo k dispozici:

Původní rezervovaná alokace: 8,13 mld. Kč 

Konečná rezervovaná alokace: 7,61 mld. Kč 

Kolik se skutečně využilo:

Celková vyčerpaná alokace: 7,25 mld. Kč

Kolik se nevyužilo:

Celková nevyčerpaná alokace: 0,36 mld. Kč

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



Využití alokace ve SC 4.2 CLLD 

(provoz MAS) z IROP 2014–2020

Co bylo k dispozici:

Celková rezervovaná alokace: 2,25 mld. Kč

Kolik se skutečně využilo:

Celková vyčerpaná alokace: 2,16 mld. Kč

Kolik se nevyužilo:

Celková nevyčerpaná alokace: 0,08 mld. Kč

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



Přehled konečného čerpání CLLD
Podíl vyčerpané alokace za kraje 

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



Přehled konečného čerpání CLLD 

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



Semafor

Semafor

Počet MAS 

v dané kategorii 

(splňující dané 

kritérium)

MAS, které nemají požadovaný objem ani ve vyhlášených výzvách MAS 1

Černá - objem vyhlášených prostředků ve výzvách je v min. výši 100 % 4

Červená – objem předložených projektů je v min. výši 100 % 34

Oranžová – objem předložených projektů (v pozitivních stavech – tj. v hodnocení nebo v realizaci) je v min. 

výši 100 %
56

Modrá – objem realizovaných projektů je v min. výši 100 % 80

Zelená – objem vyčerpaných prostředků je v min. výši 100 % 3

Celkem 178

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



Rezervovaná alokace CLLD v 

jiných OP 2014–2020

Co bylo k dispozici:

1. PRV

Celková rezervovaná alokace: 5,68 mld. Kč

2. OPŽP

Celková rezervovaná alokace: 1,125 mld. Kč

3. OPZ

Celková rezervovaná alokace: 2,03 mld. Kč

Kolik se skutečně využilo:

1. PRV

Celková vyčerpaná alokace: 4,96 mld. Kč

2. OPŽP

Celková vyčerpaná alokace: 0,16 mld. Kč

3. OPZ

Celková vyčerpaná alokace: 1,84 mld. Kč

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



Díky podpoře z IROP se v CLLD podařilo

83

kilometrů nových 

cyklostezek

431

nových 

parkovacích míst 

pro jízdní kola

75

zmodernizovaných 

objektů IZS

442

nových parkovacích 

míst pro vozidla

5

vybudovaných 

přestupních 

terminálů

298

kusů techniky pro 

integrovaný 

záchranný systém 

(IZS)

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



Díky podpoře z IROP se v CLLD podařilo

81

podpořených 

bytů pro sociální 

bydlení 

805

podpořených 

zázemí pro 

sociální služby 

493

poskytovaných 

sociálních služeb

12 992

osob nové nebo 

modernizované 

kapacity 

sociálních služeb

81 162

vzniklých nových 

úvazků, včetně 

úvazků pro 

znevýhodněné 

osoby

nových nebo 

podpořených 

podniků 

sociálního 

podnikání

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



Díky podpoře z IROP se v CLLD podařilo

1 328

podpořených škol

 a vzdělávacích 

zařízení

66

podpořených lokalit 

v oblasti kultury

4

zpřístupněných 

sbírkových fondů

41

vzniklých územních 

plánů

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



IROP 2014–2020

Příjemce: Obec Studená

MAS: MAS Česká Kanada, o.p.s.

Zvýšila se bezpečnost pohybu chodců v místních 

částech obce Studená: Světlé pod Javořicí, Velkém 

Jeníkově a Maršově prostřednictvím rekonstrukce 

chodníků podél silnice II/409 a realizací veřejného 

osvětlení chodníků podél místních komunikací.

Zvýšení bezpečnosti chodců v 

místních částech obce Studená

Dotace EU: 1,133 mil. Kč

IROP 2014-2020

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



IROP 2014–2020

Příjemce:  Město Žďár nad Sázavou

MAS: MAS Havlíčkův kraj o.p.s.

Byl vytvořen komplexní systém dopravní telematiky, 
který při řízení klíčových křižovatek upřednostňuje 
městskou hromadnou dopravu před ostatními druhy 
dopravy. 

Cestující v MHD mají zajištěn plynulý 
a bezpečný průjezd městem a zároveň jsou více 
motivovaní využívat právě tento více ekologický druh 
dopravy.

Dopravní telematika ve Žďáře nad 

Sázavou

Dotace EU: 14,7 mil. Kč

IROP 2014-2020

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



IROP 2014–2020

Příjemce: Školní statek, Humpolec, Dusilov 384

MAS: MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s.

Prostřednictvím rekonstrukcí a vybudováním odborné 
učebny – minimlékárny vznikla nová odborná učebna 
vybavená potřebnou technologií. 

Zároveň došlo ke zhotovení bezbariérového 
sociálního zařízení. 

Rekonstrukce minilékárny Dotace EU: 1,686 mil. Kč

IROP 2014-2020

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



IROP 2014–2020

Příjemce: Národní technické muzeum

MAS: MAS Světovina o.p.s.

Realizací projektu došlo k obnově interiéru objektu 
ležáckých sklepů, který je součástí areálu Centra 
stavitelského dědictví v Plasích, ve prospěch 
vybudování nové expozice prezentující středověké 
stavební technologie. 

Podstata expozice tkví ve dvou replikách středověkých 
stavebních strojů - jeřábu a beranidla. 

Došlo tak ke vhodnému využití nepřístupných prostor 
v komplexu národní kulturní památky, k jejich ochraně 
a zabezpečení a zároveň také k trvalému uplatnění 
replik.

Expozice středověkých stavebních strojů Dotace EU: 15,5 mil. Kč

IROP 2014-2020

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



IROP 2014–2020

Příjemce: Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Chebu

MAS: MAS 21, o.p.s.

Došlo k opravě fasády evangelického kostela Dobrého 

Pastýře v Podhradí u Aše. 

Jedná se o nejstarší evangelický kostel v celém 

bývalém Rakousko-Uhersku. Fasáda je v současnosti 

značně poškozena vlivem povětrnostních vlivů a zemní 

vlhkosti, výkvětem solí. 

V rámci stavebních prací došlo k opravě soklu, 

plošných omítek a byl proveden povrchový nátěr.

Revitalizace kostela Dobrého Pastýře v 

Podhradí

Dotace EU: 1,599 mil. Kč

IROP 2014-2020

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020





Výhody a nevýhody integrovaného 
přístupu CLLD aneb ponaučení pro 

2021+
Dobrá praxe

projekty jsou vybírány na místní úrovni, menší konkurence, vyšší jistota úspěchu pro žadatele;

přístup zdola nahoru - bližší zacílení podpory i pro menší obce v republice;

koordinace aktivit, subjektů - rozvoj spolupráce napříč ČR i v dalších oblastech;

vícefondové financování, kombinace aktivit v rámci jedné strategie území;

menší projekty - lepší připravenost projektů - rychlejší realizace. 

Špatná praxe

nevyrovnané čerpání rezervované alokace v jednotlivých MAS;

zkontrolováno a vyhlášeno 308 výzev, které proběhly naprázdno;

někdy dlouhá doba posuzování předložených projektů;

vracení projektů k opravě po hodnocení MAS.

CLLD v  I RO P 2 0 1 4 -2 020



IROP 2021-2027



Alokace programů 2021–2027

Název OP Zkratka

Alokace 

2014+  

(mld. Kč)

Alokace 

2021+ (mld. 

Kč)

Změna

OP Doprava OP D 116,66 120,80 4%

Integrovaný regionální OP IROP 149,82 116,73 -22%

OP Technologie a aplikace 

pro konkurenceschopnost
OP TAK 97,91 78,19 -20%

OP Jan Amos Komenský OP JAK 70,57 63,43 -10%

OP Životní prostředí OP ŽP 71,00 62,50 -12%

OP Spravedlivá transformace OP ST 0,00 40,92 -

OP Zaměstnanost+ OP Z+ 60,98 36,36 -40%

OP Technická pomoc OP TP 5,40 5,49 2%

OP Rybářství OP R 0,78 0,75 -4%

OP TAK

78,2

OP JAK

63,4

OP TP

5,5

OP R

0,7

OP Z+

36,4

OP D

120,8

OP ŽP

62,5

IROP

116,7

OP ST

40,9

573 mld. 

Kč



IROP 2021–2027

Strategie MAS a ITI byly schváleny k realizaci rychleji oproti IROP 2014-2020

Výzvy pro MAS vyhlášeny o cca rok dříve oproti IROP 2014-2020 

Vyhlášeno máme celkem 106 výzev pokrývajících 96 % celkové alokace IROP 

V realizaci je 2 873 projektů v objemu 47,8 mld. Kč [EFRR] 

Proplaceno máme 540 žádostí o platbu za 5 mld. Kč [EFRR] 

I RO P 2 0 2 1 -20 27



Porovnání IROP 2014–2020 
a IROP 2021–2027

+30
Schválené strategie IN

O tolik strategií IN více je 

schváleno oproti stejné fázi 

IROP 2014 - 2020

+29
vyhlášené výzvy ŘO 

IROP

o tolik výzev více je 

vyhlášeno oproti stejné fázi 

IROP 2014 - 2020

+13,9
Právní akty

O tolik miliard korun více je v 

uzavřených právních aktech 

oproti stejné fázi 

IROP 2014 - 2020

I RO P 2 0 2 1 -20 27



IROP 2021–2027

IROP podporuje 10 specifických cílů

eGovernment a kyberbezpečnost

Integrovaný záchranný systém

Zelená infrastruktura měst a obcí

Silnice II. třídy

Vzdělávací infrastruktura

Sociální infrastruktura

Infrastruktura ve zdravotnictví

Kulturní dědictví a cestovní ruch

Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)

Čistá a aktivní mobilita

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

I RO P 2 0 2 1 -20 27



Srovnání alokace v IROP 1 a IROP 2 

Téma
Podíl na celkové 

Alokaci IROP 2

Podíl na celkové 

Alokaci IROP 1

eGovernment 10,83% 6,59%

Veřejná prostranství 8,13% 0,00%

IZS 9,46% 2,68%

Silnice 8,86% 16,91%

Vzdělávání 12,26% 11,97%

Sociální infrastruktura 7,89% 6,03%

Zdravotnicví 8,34% 6,45%

Kultura a CR 7,70% 7,62%

CLLD 6,95% 5,44%

Doprava 17,76% 10,88%

Technická pomoc 1,82% 2,48%

I RO P 2 0 2 1 -20 27  



Nástroje územní dimenze
Kategorie regionu Alokace EUR RAP CLLD ITI Individuální projekty

Více rozvinuté regiony  4 339 053 439 367 500 000 - -  3 971 553 439 

Přechodové regiony 46 806 767 497 6 376 197 450 2 854 054 588 10 344 909 242 27 231 606 217 

Méně rozvinuté regiony 63 585 115 899 10 557 663 764 5 114 584 794 14 057 340 553 33 855 526 788 

CELKEM IROP 114 730 936 835 17 301 361 214 7 968 639 382 24 402 249 796 65 058 686 443 

% 100,00% 15,08% 6,95% 21,27% 56,71%

Územní nástroj
Aktuální alokace (Kč)

Žádosti v procesu 

hodnocení (Kč)
V právních aktech (Kč)

Zbývající alokace 

nástrojů (Kč)

Podíl prostředků v 

projektech na alokaci

a b c d = a-(b + c) e = (b+c)/a

RAP 17 957 467 074 1 625 743 537 6 671 959 300 9 659 764 237 46%

ITI 25 328 602 431 2 807 661 032 7 239 932 721 15 281 008 678 40%

CLLD 8 276 153 592 1 234 373 828 1 476 475 501 5 565 304 262 33%

Celkem 51 562 223 097 5 667 778 398 15 388 367 522 30 506 077 177 41%

I RO P 2 0 2 1 -20 27



Díky podpoře z IROP je v plánu

440

pořízených 

informačních 

systémů veřejné 

správy

více než

180

veřejných institucí 

získá nové digitální 

služby, produkty

a procesy 

1 000

kusů techniky pro 

integrovaný 

záchranný systém 

(IZS)

50

nových nebo 

zodolněných 

budov sloužících 

složkám IZS

10

nových nebo 

zmodernizovaných 

výcvikových 

středisek IZS

zhruba kolem přibližnětéměř

I RO P 2 0 2 1 -20 27



Díky podpoře z IROP je v plánu

I RO P 2 0 2 1 -20 27  

450 

hektarů zelené 

infrastruktury ve 

veřejném prostranství 

měst a obcí

pro více než 

1 400
podpořených škol

 a vzdělávacích zařízení

390

km rekonstruovaných, 

modernizovaných 

nebo nově 

vystavených silnic 

II. třídy

5 000

osob v nouzi

k dispozici sociální 

bydlení 

kolem přes zhruba



Díky podpoře z IROP je v plánu

I RO P 2 0 2 1 -20 27  

200

podpořených lokalit 

v oblasti kultury

a cestovního ruchu

pro více než 

9 000

osob nové nebo 

modernizované kapacity 

sociálních služeb

40

nových 

a modernizovaných 

turistických infocenter 

900 000

pacientů nová 

a zmodernizovaná 

zdravotnická zařízení

pro více než přibližněvíce než



Komunitně vedený místní rozvoj
Rekapitulace

Místní akční skupiny - celkem 180 MAS  (všechny v IROP)

Vznik 3 nových MAS - Hřebeny, Kralupsko a Voticko

Nově podpora podle kategorie regionů 95 % nebo 80 % z EU 

Pokrytí území - 95 % venkovských obcí / obyvatel

Financování provozu MAS z programu Technické pomoci

Podpora v programech - IROP, OPZ, OPŽP, SP SZP a nově i OP TAK

CLLD v  I RO P 2 0 2 1 -2 027  



37



Alokace CLLD v jednotlivých programech

Celkem je vyčleněno pro rozvoj venkova prostřednictvím CLLD 16,4 mld. Kč 

Program Alokace

IROP 7,9 mld. Kč

SP SZP (PRV) 5 mld. Kč

OPZ+ 2,1 mld. Kč

OPTAK 1 mld. Kč

OPŽP 0,4 mld. Kč

OPTP - provoz 2,4 mld. Kč

CLLD v  j i ný ch  O P 2 0 2 1 - 202 7  



Přehled aktivit v PR IROP MAS

CLLD v  I RO P 2 0 2 1 -2 027  

Data z MS 2021+ k 28.3.2024



Přehled aktivit v PR IROP MAS

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Základní školy Bezpečnost Hasiči Veřejná
prostranství

Mateřské školy Památky Cestovní ruch Sociální služby Cyklodoprava Knihovny Muzea

Přehled aktivit vybraných v PR IROP MAS

CLLD v  I RO P 2 0 2 1 -2 027  

Data z MS 2021+ k 28.3.2024



Srovnání CLLD po krajích – předložené projekty

Kraj
Celková alokace PR 

IROP

Počet zareg. 

žádostí 

Příspěvek unie 

zaregistrovaných 

žádostí (všechny stavy)

Počet žádostí 

v procesu 

hodnocení

Příspěvek unie 

hodnocených žádostí 

Počet 

projektů v 

realizaci

Příspěvek unie projektů 

v realizaci 

Příspěvek unie 

projektů v 

zásobníku

Objem prostředků 

v předložených 

projektech (v %)

Objem prostředků v 

právních aktech (v 

realizaci) (v %)

Jihočeský 336 356 793,67 Kč 111 188 781 926,50 Kč 30 54 834 454,58 Kč 68 115 035 442,90 Kč 0,00 Kč 46,96% 33,71%

Jihomoravský 423 918 387,00 Kč 105 179 557 696,78 Kč 48 74 016 275,47 Kč 48 84 854 325,82 Kč 0,00 Kč 35,76% 22,70%

Karlovarský 294 594 932,00 Kč 65 118 479 292,88 Kč 26 46 810 043,94 Kč 36 66 031 582,85 Kč 0,00 Kč 38,20% 23,29%

Královéhradecký 620 228 672,00 Kč 240 366 968 851,05 Kč 67 99 362 413,99 Kč 163 252 702 046,96 Kč 0,00 Kč 57,17% 40,40%

Liberecký 250 916 464,00 Kč 52 203 748 821,94 Kč 6 25 750 263,86 Kč 40 156 968 921,24 Kč 0,00 Kč 78,34% 67,89%

Moravskoslezský 532 040 275,00 Kč 155 311 617 752,69 Kč 54 109 159 440,84 Kč 84 171 823 575,75 Kč 0,00 Kč 53,39% 33,11%

Olomoucký 543 676 367,91 Kč 193 359 050 064,22 Kč 66 109 611 461,03 Kč 117 227 297 683,96 Kč 0,00 Kč 64,04% 43,48%

Pardubický 509 869 048,80 Kč 130 390 195 355,81 Kč 38 113 098 344,31 Kč 77 233 913 055,57 Kč 0,00 Kč 78,06% 52,74%

Plzeňský 266 167 494,80 Kč 29 104 380 575,74 Kč 7 24 089 324,05 Kč 22 80 291 251,69 Kč 0,00 Kč 32,85% 27,21%

Středočeský 632 604 199,47 Kč 171 357 859 679,82 Kč 69 104 510 574,00 Kč 77 210 224 179,91 Kč 0,00 Kč 51,30% 29,39%

Ústecký 434 204 724,00 Kč 89 220 300 685,94 Kč 54 120 871 188,68 Kč 33 95 921 850,39 Kč 0,00 Kč 47,30% 22,45%

Vysočina 342 096 929,00 Kč 121 158 215 982,45 Kč 65 83 077 377,56 Kč 52 66 487 449,90 Kč 0,00 Kč 43,34% 16,53%

Zlínský 391 373 278,00 Kč 74 160 380 898,44 Kč 30 75 826 705,75 Kč 33 58 206 254,04 Kč 0,00 Kč 31,91% 12,36%

CELKEM 5 578 047 565,65 Kč 1 535 3 119 537 584,26 Kč 560 1 041 017 868,06 Kč 850 1 819 757 620,98 Kč 0,00 Kč 49,97% 31,21%

CLLD v  I RO P 2 0 2 1 -2 027  

Data z MS 2021+ k 1.9.2024



Přehled realizace CLLD
Podané projekty v pozitivních stavech k alokaci MAS

CLLD v  I RO P 2 0 2 1 -2 027  





Díky podpoře z IROP je v CLLD v plánu

více než

kusů techniky pro 

integrovaný 

záchranný systém 

(IZS)

nových nebo 

zodolněných 

budov sloužících 

složkám IZS

téměř

hektarů zelené 

infrastruktury ve 

veřejném prostranství 

měst a obcí

podpořených škol

 a vzdělávacích zařízení

kolem přes

652107 442 146

CLLD v  I RO P 2 0 2 1 -2 027  



Díky podpoře z IROP je v CLLD v plánu

podpořených lokalit 

v oblasti kultury

osob místa kapacity 

sociálních služeb ročně
nových 

a modernizovaných 

turistických infocenter 

pro více než přibližněvíce než

393 1 784 56
km nové cyklistické 

infrastruktury

přibližně

153

CLLD v  I RO P 2 0 2 1 -2 027  



IROP 2021 - 2027

Příjemce: Obec Březová

MAS: MAS Východní Slovácko, z.s.

Vybudování přístavby ke stávající budově MŠ 

o jednu učebnu a příslušné zejména sociální 

zázemí, čímž dojde k navýšení kapacity MŠ 

pro 12 dětí, a tedy uspokojení predikovaného 

počtu zájemců o místa v MŠ v obci Březová 

a pro spádovou obec Lopeník. 

CLLD v  I RO P 2 0 2 1  -  2 0 2 7

Přístavba učebny v mateřské škole Březová Dotace EU: 3,280 mil. Kč

IROP 2021-2027



IROP 2021 - 2027

Příjemce: Město Nový Jičín

MAS: MAS Lašsko, z.s.

Cílem projektu bylo prostřednictvím výstavby 

komunikace pro pěší v trase s vysokou intenzitou 

dopravy v místní části Žilina zvýšit bezpečnost.

Došlo k výstavbě chodníku podél ul. Beskydská 

(silnice III/4832) včetně autobusové zastávky, 

přechodu pro chodce a jeho nasvětlení.

CLLD v  I RO P 2 0 2 1  -  2 0 2 7

Autobusová zastávka Požární 

zbrojnice v Žilině u Nového Jičína

Dotace EU: 1,002 mil. Kč

IROP 2021-2027



Na co se plánujeme zaměřit

1. výměna zkušeností a podnětů ke zlepšení fungování mezi ŘO a NS MAS

2. metodická podpora MAS – setkávání ŘO na zasedáních KS MAS a 

dalších jednáních v regionech

3. propagace úspěšných projektů MAS ze strany ŘO, NS MAS 

i jednotlivých MAS

CLLD v  I RO P 2 0 2 1  -  2 0 2 7



Propagace 
MAS

Koncept superhrdinů

Soutěž MAS

Vyhlášena v červenci 2024

Propagační kampaň

Prezentace nejzajímavějších 
projektů  z celé republiky

Pokračování dalšími aktivitami 
ve spolupráci s NS MAS



Programové období 2028+

Celkově menší objem prostředků pro ČR a nutnost ještě více tematicky 
zacílit podporu (méně cukrování)

Menší míra kofinancování z EU - klidně i pod 50% z veřejných zdrojů

Finanční nástroje (úvěry, záruky) i v tématech, kde bychom to nečekali 

Silná provazba témat s územní dimenzí (ne vše půjde podporovat všude) s 
dopadem i na integrované nástroje 

Nová témata jako bezpečnost/odolnost, regiony v rozvojové pasti a 
demografické změny v Evropě 

V kohezi čtyři mantry: 
reformy, produktivita, inovace a konkurenceschopnost.



Zajímavé části z mission letteru 
UvL pro Raffaele Fitta

…všichni občané by měli mít účinné právo zůstat na místě, které 

nazývají domov za podpory komunitních potřeb: veřejné služby, vzdělání 

a dovednosti, zdraví, doprava a digitální konektivita…

Investice v kohezní a transformační politice by měly vést k transformaci 

místních komunit. 

… podpora udržitelné mobility a cestovního ruchu propojující různé části 

Evropy…

… ekonomiky a společnosti více udržitelné, odolné a lépe připravené na 

budoucí změny.



Inspirace z realizovaných projektů

https://regionynasbavi.cz/

I RO P 2 0 2 1 -20 27


	Snímek 1: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje v IROP 1 a 2
	Snímek 2: IROP 2014-2020
	Snímek 3: Výsledek IROP 2014-2020
	Snímek 4
	Snímek 5: IROP 2014 – 2020
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: Díky podpoře z IROP se v CLLD podařilo
	Snímek 17: Díky podpoře z IROP se v CLLD podařilo
	Snímek 18: Díky podpoře z IROP se v CLLD podařilo
	Snímek 19: IROP 2014–2020
	Snímek 20: IROP 2014–2020
	Snímek 21: IROP 2014–2020
	Snímek 22: IROP 2014–2020
	Snímek 23: IROP 2014–2020
	Snímek 24
	Snímek 25:  Výhody a nevýhody integrovaného přístupu CLLD aneb ponaučení pro 2021+
	Snímek 26: IROP 2021-2027
	Snímek 27: Alokace programů 2021–2027
	Snímek 28: IROP 2021–2027
	Snímek 29: Porovnání IROP 2014–2020  a IROP 2021–2027
	Snímek 30: IROP 2021–2027
	Snímek 31: Srovnání alokace v IROP 1 a IROP 2 
	Snímek 32: Nástroje územní dimenze
	Snímek 33: Díky podpoře z IROP je v plánu
	Snímek 34: Díky podpoře z IROP je v plánu
	Snímek 35: Díky podpoře z IROP je v plánu
	Snímek 36:  Komunitně vedený místní rozvoj Rekapitulace
	Snímek 37
	Snímek 38: Alokace CLLD v jednotlivých programech
	Snímek 39: Přehled aktivit v PR IROP MAS
	Snímek 40: Přehled aktivit v PR IROP MAS
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44: Díky podpoře z IROP je v CLLD v plánu
	Snímek 45: Díky podpoře z IROP je v CLLD v plánu
	Snímek 46: IROP 2021 - 2027
	Snímek 47: IROP 2021 - 2027
	Snímek 48: Na co se plánujeme zaměřit
	Snímek 49: Propagace MAS
	Snímek 50: Programové období 2028+
	Snímek 51: Zajímavé části z mission letteru UvL pro Raffaele Fitta
	Snímek 52

